**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Deus solus est, & cogitationem eius nemo auertere potest. Proœmium.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

S^{AN}D. DIONYSII

CARTHUSIENSIS, DE GRAVITA-
TE & ENORMITATE PECCATI, VTLISSIMUM AT-
QUE CONSPICUUM PLANE OPUSCULUM.

PROOEMIVM AVTO.

DEVS SOL VS E S T: ET cogitatione eius nemo auertere potest. Iob. 25 Idcirco a facie eius turbatus sum et considerans eum timore solicitus. Quanto quis diuinæ æquitatis rigorem, ac propriæ conuersationis pec-
cata diligentius, clariusq; perpenderit: tanto uti Hebre. 10. que formidolosior erit: non ignorans q; horrendū sit incidere in manus dei viuētis, qui per Mosen Deuter. 32 ait, Non est qui de manu mea possit eruere. Vn- Iob. 23 de cogitationem eius nemo auertere potest: quoniam quicquid in seipso ab æterno disposuit, fieri decreuit, nullus poterit impedire: prout ipse met deus gloriosus & sanctus per prophetam te statut, Consilium meum stabit, & omnis volun-
tas mea fiet. Et rursus, Quis similis mei, & quis sustinebit me: & q; est iste pastor, qui resistat vuln-
tui meo? Ecce deus magnus, deus excelsus in for-
titudine sua, et nullus ei similis in legislatoribus. Quis poterit scrutari vias eius: aut quis ei dicere potest,

Esaï. 46.
Hiere. 49

Iob. 36

DIONYSIUS CARTHVS.

potest, operatus es iniquitatem. Hinc itaq; infle
xibilis dicitur deus: non quod placari non possit,
vel eius prouidentia rebus necessitatem impo-
nat: sed quoniam inuariabilis, infallibilis, atque
certissima est dispositio & præcognitio eius: nec
per comparationem ad diuinæ mentis æterna-
lem ac prouidentialem intuitum quicquam ca-
suale est siue fortuitum. Quo igitur diuinorum iu-
diorum incomprehensibilem & inperscruta-
bilem altitudinem, nostræ quoq; conditionis in-
explicabilem fragilitatem ac defectibilitatem,
imo & nostræ salvationis incertitudinem sagaci-
us contemplati fuerimus: eo merito humiliores
cautioresq; erimus, magisq; custodite ac timora-
te coram deo altissimo incedemus. Ecce enim in
medio uniuersi (videlicet in terra hac inter regnum
coeleste, & chaos tartareum) positi sumus: & ta-
men post vitam hanc momentaneam, an ad re-
gnum cœlorum ascendemus, an in lacum infernus
descendemus, penitus ignoramus. Quippe q; hoc
quoque prorsus nesciimus, an odio an amore di-
gni sumus: quum tñ certissime cognoscamus qd
vel ad felicitatem æternam cœlorum, vel ad tor-
menta perpetua inferorum tandem deducemur.
Iob. 31. O si cordis nostri palatū hoc ipsum ut dignum
est saperet: puto q; nunquam ad inanem resolu-
remur lætitiam: non ridere, non iocari, non lude-
re usquam placeret: sed flere ac poenitere: ita vi-
cum beato Iob veraciter fateremur. Semper qua-
Psalm. 65. si tumentes super me fluctus timui deum. Prae-
dicta nempe profunde contemplans Psalmista:
Venite, inquit, & videte opera dei: terribilis in-
Rom. 11. consilijs super filios hominum. Paul. quoq; apo-
stolus, O altitudo, ait, diuinarum sapientie et iu-
nitatis